
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 208 del 05/04/2023 Reg. N. Servizio 63 del 05/04/2023

OGGETTO P03-F3 Miglioramento della viabilità urbana/Opere di civiltà rurale di competenza
comunale – Efficacia aggiudicazione a favore della SIMONE COSTRUZIONI SNC DI
SIMONE ANGELO E SIMONE NICOLA P. IVA 01662150760 CUP E89J22009580002 CIG
ZC9386DB0D

CIG: ZC9386DB0D

VISTI:

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;il decreto legislativo 50/2016 e
s.m.i.;

 il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

 il Decreto Sindacale n. 12 del 28/09/2022 con cui si nominava l’ing. Francesca Di Lascio Responsabile
dell’area Tecnica- LL.PP.

PREMESSO CHE:

 con delibera N. 113 DEL 11/08/2022 è stato approvato il progetto definitivo, redatto dal geom.
Giuseppe Mastrangelo dell’Ufficio Tecnico Comunale, denominato P03-F3 MIGLIORAMENTO DELLA
VIABILITA’ URBANA/OPERE DI CIVILTA’ RURALE DI COMPETENZA COMUNALE per un importo
complessivo pari a € 50.000,00;

 con deliberazione n. 130 del 19/10/2022 si è approvato il progetto esecutivo, redatto dal geometra
Giuseppe Mastrangelo, denominato “P03-F3 Miglioramento della viabilità urbana/Opere di civiltà
rurale di competenza comunale” – per un importo complessivo pari a € 49.942,44 compreso oneri della
sicurezza e Somme a disposizione della stazione appaltante.

 con determinazione Reg. N. Gen. 645 del 04/11/2022 Reg. N. Servizio 188 del 03/11/2022 si è, nelle
more della verifica della documentazione prodotta dall’impresa ai sensi dell’art.32 comma 8 del DLGS
59/2016, proceduto con la consegna provvisoria del servizio all’operatore economico individuato in
SIMONE COSTRUZIONI SNC DI SIMONE ANGELO E SIMONE NICOLA P. IVA 01662150760 per la
realizzazione dei lavori “P03-F3 Miglioramento della viabilità urbana/Opere di civiltà rurale di



competenza comunale” per l’importo di € 32.504,00 + oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a €
2.204,28 oltre iva al 22% per un totale pari a € 34.708,28;

DATO ATTO CHE:

 la copertura finanziaria pari a € 49.942,44 troverà copertura su fondi regionali del Programma
Operativo Val d’Agri, così identificati scheda progetto P.03- F3 “Miglioramento della viabilità
urbana/Opere di civiltà rurale di competenza comunale” in entrata alla RIS. 42192 ed in uscita al Cap.
22192-gestione competenza.

 l’importo dei lavori è pari a € 34.000,00 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e oltre IVA;
DATO ATTO CHE:

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il geom. Giuseppe
Mastrangelo;

 il RUP, ai fini di quanto disposto dal comma 7 dell’art.32 del D.Lgs 50/2016, ha proceduto alla verifica
del possesso dei requisiti dell’impresa aggiudicataria con esito positivo come si evince dalla
documentazione presente e conservata presso l’ufficio tecnico.

RITENUTO, ai sensi di quanto disposto dal comma 7 dell’art.32 del D.Lgs 50/2016, di procedere alla
dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione dei lavori “P03-F3 Miglioramento della viabilità urbana/Opere di
civiltà rurale di competenza comunale” a favore della SIMONE COSTRUZIONI SNC DI SIMONE ANGELO E
SIMONE NICOLA P. IVA 01662150760 per l’importo di € 32.504,00 + oneri di sicurezza non soggetti a ribasso
pari a € 2.204,28 oltre iva al 22% per un totale pari a € 34.708,28.

tutto ciò premesso

VISTO:

 l'art. 107 del D. Lgs. 267/00 e successive modifiche e integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei responsabili di settore o di servizio;

 l'art. 183 del Decreto Legislativo n. 267/00 che disciplina le procedure di impegno della spesa;

DETERMINA

1. DI RENDERE la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. DI PROCEDERE, ai sensi di quanto disposto dal comma 7 dell’art.32 del D.Lgs 50/2016, alla

dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione dei lavori “P03-F3 Miglioramento della viabilità
urbana/Opere di civiltà rurale di competenza comunale” a favore della SIMONE COSTRUZIONI SNC DI
SIMONE ANGELO E SIMONE NICOLA P. IVA 01662150760 per l’importo di € 32.504,00 + oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 2.204,28 oltre iva al 22% per un totale pari a € 34.708,28.

3. DI DARE ATTO CHE:

 l’importo pari ad €. 34.708,28, è riportato nel bilancio comunale al CAP 22196.

 il Responsabile il RUP è il geom. Giuseppe Mastrangelo.



Il Responsabile del Procedimento
Ing. Francesca DI LASCIO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 05/04/2023
Responsabile AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

F.to Ing. Francesca DI LASCIO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
05/04/2023 al N. 316.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 05/04/2023

Responsabile AREA TECNICA - LAVORI
PUBBLICI

Ing. Francesca DI LASCIO


